
Kód kurzu: GOC245 
Pětidenní kurz určený správcům SharePoint Online. Na kurzu se naučíte využívat potenciál nové sady prémiových služeb
SharePoint Online - SharePoint Premium.

  

Pro koho je kurz určen 

Kurz je určen pro správce SharePoint Online, kteří chtějí rozšířit své znalosti o prémiové funkce a služby SharePoint

Premium. Je také vhodný pro IT profesionály, kteří spravují nebo plánují správu prostředí SharePoint Online na

podnikové úrovni  

Co vás na kurzu naučíme 

Konfigurovat a spravovat nové funkce SharePoint Premium 

Optimalizovat výkon a využít pokročilé fuknce správy SharePoint Online 

Využívat pokročilé funkce pro spolupráci a správu obsahu jako jsou document processing, automatické doplňování dat,

sestavování obsahu, tagování obsahu, překlady, eSignature, OCR, Microsoft 365 Archive, nebo Microsoft 365 Backup 

Integrovat SharePoint Premium s dalšími službami Microsoft 365  

Předpokládané vstupní znalosti 

Znalosti v rozsahu kurzů uvedených v sekcích Předchozí kurzy a Související kurzy 

Základní znalost správy SharePoint Online 

Schopnost práce v prostředí Microsoft 365 a základní znalosti nástrojů PowerShell 

Základní povědomí o technologiích pro správu obsahu a spolupráci  

Osnova kurzu 

Krátký pohled do historie SharePoint 

Vysvětlení fungování služeb Microsoft 365 

SharePoint Online a SharePoint Embedded 

Přehled SharePoint Premium a jeho klíčových funkcí. 

Konfigurace SharePoint Premium. 

Skriptovací nástroje pro SharePoint Online 

Politiky blokování stahování 

Historie změn 

Podmíněný přístup 

Reporty přístupu k datům 

Microsoft Clarity 

Sensitivity labels 

Řízení životního cyklu webů 

Úvod do typů obsahu 

Předdefinovaný content processing 

Freestyle content processing 

OCR 

Úvod do technologie spravovaných metadat 

Microsoft 365 - konfigurace a využití SharePoint
Premium

GOPAS Praha GOPAS Brno GOPAS Bratislava

Kodaňská 1441/46 Nové sady 996/25 Dr. Vladimíra Clementisa 10

101 00 Praha 10 602 00 Brno Bratislava, 821 02

Tel.: +420 234 064 900-3 Tel.: +420 542 422 111 Tel.: +421 248 282 701-2 Copyright © 2020 GOPAS, a.s.,

info@gopas.cz info@gopas.cz info@gopas.sk All rights reserved

GOC245 – Strana 1/2 05.07.2025 21:22:17

https://www.gopas.cz/kurzy/GOC245
https://www.gopas.cz/kurzy/GOC245


Automatické tagování 

Autofill a konfigurace formulářů 

Automatická tvorba dokumentů 

Životní cyklus Webů 

Životní cyklus dokumentů 

Využití SharePoint Premium spolu s dalšími službami MS365  

Příprava k certifikačním zkouškám 

U certifikačních zkoušek Microsoft platí, že kromě certifikací MCM, není účast na oficiálním MOC kurzu nutnou

podmínkou pro složení zkoušky 

Oficiální kurzy MOC firmy Microsoft i naše vlastní kurzy GOC jsou vhodnou součástí přípravy na certifikační zkoušky

firmy Microsoft, jako jsou MTA, MCP, MCSA, MCSE, nebo MCM 

Primárním cílem kurzu ovšem není přímo příprava na certifikační zkoušky, ale zvládnutí teoretických principů a osvojení

si praktických dovedností nutných k efektivní práci s daným produktem 

MOC kurzy obvykle pokrývají téměř všechny oblasti, požadované u odpovídajících certifikačních zkoušek. Jejich probrání

na kurzu ale nebývá dán vždy přesně stejný čas a důraz, jako vyžaduje certifikační zkouška 

Jako další přípravu k certifikačním zkouškám lze využít například knihy od MS Press (tzv. Self-paced Training Kit) i

elektronický self-test software 

Microsoft 365 - konfigurace a využití SharePoint
Premium

GOPAS Praha GOPAS Brno GOPAS Bratislava

Kodaňská 1441/46 Nové sady 996/25 Dr. Vladimíra Clementisa 10

101 00 Praha 10 602 00 Brno Bratislava, 821 02

Tel.: +420 234 064 900-3 Tel.: +420 542 422 111 Tel.: +421 248 282 701-2 Copyright © 2020 GOPAS, a.s.,

info@gopas.cz info@gopas.cz info@gopas.sk All rights reserved

GOC245 – Strana 2/2 05.07.2025 21:22:17

https://www.gopas.cz/kurzy/GOC245
https://www.gopas.cz/kurzy/GOC245

